*Sicque privilegia irrevocabilia redderentur ac per consequens ea via princeps seu eius successores facultate alias eisdem concessa, privilegia scilicet simplicia revocandi privarentur, quod quidem absurdum maximum est*<sup>128</sup>.

---

<sup>122</sup> HORTIGAS, *Patrocinium*, fol. 113; BARTOL HERNÁNDEZ, F., *Proceso universitario*... p. 551.

<sup>123</sup> HORTIGAS, *Patrocinium*, fol.39; BARTOL HERNÁNDEZ, F., *Proceso universitario*... p. 362-363.

<sup>124</sup> HORTIGAS, *Patrocinium*, fol.39; BARTOL HERNÁNDEZ, F., *Proceso universitario*... p. 362.

<sup>125</sup> HORTIGAS, *Patrocinium*, fol. 44; BARTOL HERNÁNDEZ, F., *Proceso universitario*... p. 380.

<sup>126</sup> HORTIGAS, *Patrocinium*, fol. 40; BARTOL HERNÁNDEZ, F., *Proceso universitario*... p. 367.

<sup>127</sup> HORTIGAS, *Patrocinium*, fol.68; BARTOL HERNÁNDEZ, F., *Proceso universitario*... p. 434. La variante conocida vulgarmente es, *Verba movent, exempla trahunt*.

<sup>128</sup> HORTIGAS, *Patrocinium*, fol. 42; BARTOL HERNÁNDEZ, F., *Proceso universitario*... p. 374.

c) *Par in parem imperium non habet*. Hortigas no examina el *defectus potestatis* en Aragón como Monter; refuta este argumento monteriano, basándose en el principio jurídico, *Par in parem imperium non habet*, esto es, la misma potestad para erigir Estudios Generales que tenía el rey Pedro IV, tiene el emperador Carlos V<sup>129</sup>, pues de lo contrario se causaría un enorme perjuicio a la Corona y su reino:

*Non vero sibi ac suis successoribus, supremam illam potestatem Studia Universalia erigendi, auferre voluit*<sup>130</sup>. ...contendunt oscenses, per ea verba non solum omnibus cuiuscumque status aut conditionis sint, facultatem legendi vel audiendi in alio loco huius Regni sublatam fuisse, verum etiam ipsi regi et eius successoribus, illam supremam erigendi Studia Generalia potestatem fuisse ademptam<sup>131</sup>.

...eo modo quo oscenses contendunt, ut scilicet ipse Rex sibi et successoribus supremam hanc erigendi Studia Generalia potestatem ademerit, cum in generali ipsa prohibitione neque Rex ipse neque ipsius successores comprehensi fuerint<sup>132</sup>.

Ut hanc erigendi Studia Generalia supremam potestatem sibi suisque successoribus in tam gravem et enormissimam regiae Coronae et totius regni laesionem adimeret<sup>133</sup>.

La demostración de este argumento, según Hortigas, entraña una gran dificultad y es el fundamento y eje sobre el que gira esta obra:

Monter adducit ibi enim aliquibus rationibus ostendere nititur serenissimum regem Petrum in praedicto suo privilegio, sibi suisque successoribus supremam erigendi Studia Generalia potestatem ademisse, qua in re huius difficultatis et Patrocinii cardo et fundamentum versatur<sup>134</sup>.